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Bergen, 18. januar 2025 

Dette innspillet sendes på vegne av Naturvernforbundet Hordaland, BirdLife Norge avd. Hordaland, Norges 

Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, og Bergen og Omland Friluftsråd. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til planprogram og varsel om oppstart av 

detaljregulering for Samnanger næringsområde, med høringsfrist 18. januar. 

Helt overordnet er FNF Hordaland skeptiske til plasseringen av dette næringsområdet. Dette er i et 

område som i kommuneplanen er avsatt til LNF-formål – og det er nettopp naturverdiene som er 

særlige viktige her. I tillegg kommer også landskaps- og friluftslivsverdiene i planområdet og dets 

nærhet. Et næringsområde her vil etter vårt skjønn ha store negative konsekvenser for landskapet, 

og dermed for nærområdet til de som bor i området Ådland og Bjørheim. 

Behovet for næringsarealer – i et interkommunalt perspektiv 
Det er flere forhold som bør vurderes av kommunen og forslagsstiller i fortsettelsen. Det ene er 

behovet for denne typen næringsarealer. Selv om det fra før av kanskje ikke finnes noe 

næringsområde for plasskrevende næring i Samnanger kommune, så ser vi av kommuneplanens 

arealdel at det eksempelvis er satt av et område til næring like vest for det aktuelle området. Dette 

området ser i liten grad ut til å være utnyttet – selv om det er av mindre størrelse enn det 

planområdet som det nå varsles regulering av.  

Det er et kjent problem at kommuner sier ja til å regulere, og deretter utplanere, store 

næringsarealer, som deretter ligger brakk i årevis, før de eventuelt blir utnyttet. Dette utgjør i sum 

enorme naturødeleggelser. Slike arealer finnes det mange av i regionen, både i Alver, på Osterøy, i 

Bergen, Øygarden, Askøy, Bjørnafjorden osv. Fenomenet har – ikke uten grunn – blitt kalt «den 

interkommunale sprengningskonkurransen». Det å ta et intakt naturområde og potensielt 

friluftslivsområde, og planlegge for å transformere det om til et næringsområde – som det kanskje en 

gang er bruk for, er vi derfor svært skeptiske til.  
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Siden det aktuelle området ikke er satt av til næring i kommuneplanens arealdel er det særlig viktig å 

vurdere områdets egnethet – også sett opp mot alternativer og det generelle behovet – til 

næringsformål. Det er i behandlingen av kommuneplanens arealdel at kommunen skal gjøre 

nettopp slike vurderinger av hvor det er mest hensiktsmessig å bygge et næringsområde. Det er 

selvsagt ikke private grunneiere som skal stå for denne type vurderinger og avveininger. 

Fordi naturtap er en av våre aller største utfordringer, og fordi også lovverket sier det, må man 

sørge for at det lages troverdige alternativvurderinger i den videre prosessen: Her må man vurdere 

andre aktuelle områder, som kan være bedre egnet. I tillegg mener vi at man også må vurdere en 

betydelig mindre utstrekning av det aktuelle området.  

I alle tilfeller mener vi at reguleringsprosessen må legge opp til flere delfelt, slik at man ikke 

utplanerer og ødelegger mer natur enn det man vet det vil være «behov» for. I tillegg mener vi 

utnyttingsgraden må settes høyt, og gjerne slik at man også i større grad bygger i høyden. 

Heldigvis er det et stadig økende fokus i media på overdreven nedbygging av natur – jamfør NRKs 

nettartikler, der man i det siste også har vist til at mange planvedtak ikke følger lovverket1. 

Sivilombudet har blitt brukt som klageorgan både av FNF Hordaland og andre, noe man kan lese her 

om i denne nylige nettsaken: https://www.sivilombudet.no/utvalgte-tema/naturmangfold-i-

kommunale-plansaker/  

Naturverdier og utredningsbehov 
Naturen i området er i stor grad skog, med noen innslag av myr. Et medlem av BirdLife var på en 

kortere befaring i det aktuelle planområdet i desember. Da ble det observert både granmeis (VU) og 

dvergspett. Dvergspett er en nokså fåtallig art i regionen vår. Ser man på Miljødirektoratets nye kart 

over naturskog, ser man også at omtrent hele planområdet er naturskog (det som ikke er myr) – da 

definert som skog som er etablert før 1940, og som dermed ikke har vært flatehogget. Naturskog kan 

inneholde en rekke rødlistede og truede arter. 

I planområdets nordre del, ser det ut fra Naturbase, ut til at det er rik edelløvskog (middels verdi). 

For øvrig må det sies å være sparsomt med informasjon om naturen i planområdet i offentlige 

databaser, f.eks. i Naturbase. 

I tillegg til utredningstemaene for landskap og naturmangfold (som er nevnt i planprogrammet), 

mener vi at tema som friluftsliv og klimagassutslipp – og barn og unges interesser – også må utredes i 

en konsekvensutredning. Det er en dagsturhytte i nærheten, og fjernvirkningene for friluftslivs- og 

landskapsverdier må her også tas i betraktning når det er snakk om et såpass stort og dominerende 

inngrep i et fra før intakt naturområde. I tillegg kan området – og dets tilliggende områder – ha stor 

verdi som nærturområde, noe som er viktig bl.a. for folkehelsen. Klimagassutslippene av et slikt tiltak 

vil naturligvis også være store, både når det gjelder hogst av naturskog – som også har mye karbon 

lagret under bakken – eventuell drenering av myrer – og også direkte klimagassutslipp i anleggs- og 

driftsfasen. 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

1 https://www.nrk.no/dokumentar/xl/nrk-avslorer-hvordan-norges-100-storste-naturinngrep-ble-til_-naturen-

vi-ofret-med-oynene-lukket-1.17168283  
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Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund Turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 


